南昌大学建筑工程学院2019年招收攻读硕士学位研究生复试录取办法
根据教育部关于印发《2019年全国硕士研究生招生工作管理规定》（教学〔2018〕5号）、《关于加强硕士研究生招生复试工作的指导意见》（教学[2006]4号）、《教育部办公厅关于进一步规范和加强研究生考试招生工作的通知》（教学厅〔2019〕2号）、《南昌大学2019年招收攻读硕士学位研究生复试录取办法》等文件精神,为切实做好我院2019年硕士研究生复试录取工作，现就有关事项公告如下：
1、 基本要求
1、复试按考生报考的学科专业统一安排，按学术型研究生（一、二级学科）、专业学位研究生（不同领域）分别进行笔试、专业综合面试(注：外国语听力与口语测试由研究生院统一组织)。
2、学术型研究生和专业学位研究生分类复试。
对学术型研究生，加强对考生专业能力、能力倾向、创新精神和综合素质等方面的考查；
对专业学位研究生，突出对专业知识的应用和职业能力倾向的考查，加强对考生实践经验和科研动手能力等方面的考查，同时注重对考生兴趣、爱好、特长及就业意向等方面的考查。
3、专业课笔试和同等学力考生加试科目的命题、制卷、监考和阅卷等工作参照硕士生入学考试的有关规定执行，做好试卷的保管保密工作，须有2名以上的工作人员同时监考；考试结束后，监考人员清点试卷及答题卡交于学院研究生办公室（建工楼B307）谌思宇处。

4、专业课笔试考试结束学院统一组织阅卷，并按规定时间上报笔试成绩到学院研究生办公室（建工楼B307）谌思宇处，不得超过24小时。
5、专业综合面试设面试小组，一级学科学术型研究生面试小组成员不少于10人，二级学科学术型研究生面试小组成员不少于5人。专业学位研究生面试小组成员不少于10人。面试小组须详细记录面试过程，并当场给出评语和分数。小组每位成员单独评分，取平均分为最后得分。
6、面试小组填写《南昌大学硕士研究生复试面试情况记录表》和《南昌大学硕士研究生复试面试情况汇总表》并附有详细明确的复试情况记录，面试小组成员写出评语并签字，组长签署面试意见。结束后秘书计算考生面试平均分，上交过程记录材料、面试记录表、汇总表，交于学院研究生办公室（建工楼B307）谌思宇处。
    二、复试成绩的计算、复试总成绩排序与录取
    1、复试成绩总分为250分。其中，专业课笔试满分为100分；专业综合面试满分为100分；外国语听力与口语测试满分为50分。
    专业课笔试、专业素质综合面试及格分均为60分，外国语听力与口语测试及格分为30分。任一科目不及格者不予录取。
2、复试总成绩和加试成绩合格者，将复试总成绩和初试成绩按权重计算后相加，得出考生入学考试总成绩。
一志愿考生：（初试分数/初试总分值）*60+（复试总分/250）*40；
    调剂志愿考生：（初试分数/初试总分值）*50+（复试总分/250）*50。
    注：初试总分值为500分。

录取时分专业按考生入学考试总成绩排序（优先顺序为一志愿上线生、调剂生），依次录取。
3、思想政治素质和道德品质考核及体检不作量化计入总成绩，但考核结果不合格者不予录取。
4、同等学力考生加试课程的成绩不计入复试成绩，但不合格者不予录取。
    5、复试期间凡资格审查、政审不合格或体检结论属于不能录取之列，则取消其录取资格，其名额由后位者自动递补。
三、信息公开公示
本单位网站上已有专栏，校研究生院网站发布各学科、专业招生人数，参加复试所有考生（含拟录取考生）的初试成绩、复试成绩、总评成绩，并在学院网站上公示，并同时公布举报电子信箱tmgcxz@ncu.edu.cn，电话号码0791-83969657，接受理考生咨询申诉。
四、复试须知
1、复试工作人员签署《南昌大学建筑工程学院研究生复试工作保密责任状》，包括监考人员，复试工作人员，复试工作面试小组人员，改卷老师等。

2、学院将集中统一保管评分记录和考生作答情况，任何人不得改动。复试全程（笔试+面试+改卷）录音录像。复试材料（复试情况记录表、汇总表、笔试试卷、考生答卷、同等学力考生试题及答卷）送至学院研究生办公室（建工楼B307）谌思宇处集中统一保管。
3、复试过程中，所有参与复试工作人员请勿将手机带入工作现场，将手机密封后交由考场的工作人员统一保管。
4、复试笔试结束后，监考人员请将考生的试卷、答题卡、草稿纸分开回收，清点完成后交至科研与研究生管理办公室建工楼B307谌思宇。
5、改卷地点由学院统一安排在建工楼B421，专业课笔试阅卷不隔夜，特殊情况下不允许超过24小时，命题、评卷严格规范，做好保密工作。
6、所有参加复试工作的人员严格执行教育部及江西省考试院有关研究生招生录取工作的各项规定。复试及录取工作实行回避制度，凡有亲属（指夫妻、直系亲属、三代以内旁系血亲和姻亲）为参加复试考生的人员，不得参加与复试及录取有关的工作。
7、违反保密规定，造成考试试题、答案及评分参考（包括副题及其答案及评分参考，下同）丢失、损毁、泄密，或者使考生答卷在保密期限内发生重大事故的，由有关部门视情节轻重，分别给予责任人和有关负责人行政处分；构成犯罪的，由司法机关依法追究刑事责任。盗窃、损毁、传播在保密期限内的考试试题、答案及评分参考、考生答卷、考试成绩的，由有关部门依法追究相关人员的责任；构成犯罪的，由司法机关依法追究刑事责任。
	2019年南昌大学硕士研究生入学考试复试日程安排汇总表

	专业代码
	专业
	笔试时间
	面试时间
	联系人 /  电话
	备注

	081300
	建筑学
	4月2日上午9:00开始
	4月2日下午14:00-17:00
	周志仪13803548831

	080100
	力学
	3月31日下午2:00开始
	4月2日上午9:00开始
	何里沙18679653396

	081401
	岩土工程
	4月2日上午9:00开始
	3月31日下午2:00开始
	黄发明15002776908

	081402
	结构工程
	4月2日上午9:00开始
	3月31日下午2:00开始
	张小波15279095201

	081403
	市政工程
	4月2日上午9:00开始
	3月31日下午2:00开始
	陈战利15879150235

	081404
	供热、供燃气、通风及空调工程
	4月2日上午9:00开始
	3月31日下午2:00开始
	罗娜18070099672

	081405
	防灾减灾工程及防护工程
	4月2日上午9:00开始
	3月31日下午2:00开始
	胡思聪13080525843

	081406
	桥梁与隧道工程
	4月2日上午9:00开始
	3月31日下午2:00开始

	081500
	水利工程
	4月2日上午9:00开始
	3月31日下午2:00开始
	徐富刚15797899848

	085214
	水利工程
	4月2日上午9:00开始
	4月1日8:00开始

	085213
	建筑与土木工程
	4月2日上午9:00开始
	4月1日8:00开始
	　张小波15279095201/胡思聪13080525843/支清13970032730

同等学力加试另行安排时间。
南昌大学建筑工程学院
二○一九年三月二十八日
4